
1   

  
 
  Liceo Scientifico 
  Liceo Artistico 

  

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 
Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@ istruzione.pec.it 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  n .110 /2017 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO dell’incarico al Medico Competente a.s. 2017/2018 

CIG:  Z7820E4C15 
 

 
 

VISTO: 
 
- il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli; 

- il  P.A. 2017  approvato dal Consiglio d’Istituto il 10/02/2017; 

- il D.Lgs. n. 163 del 2006 “Codice dei Contratti” ed in particolare l’art. 10 e l’art. 11; 

- il D.Lgs n. 50 del 2016 “Codice dei Contratti”; 

- il D.Lgs n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti” 

- la legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria; 

 
PRESO ATTO che il Dottor Marcello Nicola riveste questo incarico, avente carattere fiduciario, da più anni 
con successo presso tale Istituto; 
 
CONSIDERATA la conferma dei prezzi in atto comunicata con nota del 8/11/2017 Prot. 6066. 
 
RISCONTRATO che sussiste la necessaria disponibilità finanziaria sulla scheda A01 
 

DETERMINA 
 

1. di confermare anche per l’ a.s. 2017/2018 al dott. Marcello Nicola di Rimini l’ incarico di Medico 
Competente per l’ effettuazione della sorveglianza sanitaria e per tutti gli adempimenti di cui al D.Lgs 
81/08 

 
 
 
 
Servizio a.s. 2017/2018  
Onorario omnicomprensivo 1200 
IVA 22% 264 
TOTALE 1264 

 
2. per le condizioni di fornitura e pagamento, si invia alla “Nomina” nonché alla lettera/comunicazione d’ 

affidamento/contratto che sarà sottoscritto; 



2   

 
3. di confermare che il RUP per la procedura di cui trattasi è lo scrivente Dirigente Scolastico; 

 
4. di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n.136/2010 

es.m.i.; 
 

5. di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolare fattura, nel rispetto di quanto precisato 
nella richiesta di preventivo; 

 
6. di stabilire che gli uffici competenti provvedano agli adempimenti conseguenti e attuativi. 
 
7. di nominare, ai sensi dell’art.36, comma 1, del D. I. n. 44/2001, data la natura del servizio da acquistare, 

singolo collaudatore il Dirigente Scolastico me medesimo, perché, dopo tale adempimento espletato 
positivamente, possono disporsi, ai sensi del D. I. del 2001 gli atti necessari alla liquidazione della 
spesa; 

 
8. in relazione alla modesta entità della spesa non si procederà alla stipula di alcun contratto, ma si 

ricorrerà allo scambio di lettere commerciali per il perfezionamento dell'affidamento 
 

9. avverso la presente determinazione sono ammessi i ricorsi giurisdizionali nei termini di legge e 
propriamente Ricorso al Tar entro 60 giorni e Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni; 
 

10. E' fatto salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi tempo dal contratto per comprovanti 
inadempimenti. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Francesco Tafuro)  


		2017-11-23T12:28:47+0100
	TFRFNC66D07E506B




